INDICAÇÃO Nº 384/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, realize o recapeamento das ruas Tenente Almeida, José Martins
Perches e Américo Brasiliense.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta indicação reitera o pedido já
formalizado na Indicação nº 73/2024. Embora, por exemplo, a Rua Tenente Almeida
tenha recebido recapeamento ainda este ano, alguns trechos ficaram sem a devida
execução, o que tem gerado transtornos para os moradores e usuários. Além disso,
as condições das ruas José Martins Perches e Américo Brasiliense continuam
apresentando deterioração significativa, tornando urgente a realização de melhorias.

O recapeamento dessas vias, com atenção especial aos
trechos mais críticos, é indispensável para garantir a segurança, a mobilidade e a
preservação da infraestrutura viária de nosso município.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB